
 

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ  
 

 

1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

  
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ 
∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 
 

 
 

ΕΝ∆ΙΑΜΕΣΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
 

  
Κοµοτηνή, 29/08/2013 
Αριθ. Πρωτ.: 6174 

Ταχ. ∆/νση: Ηροδότου 28, Κοµοτηνή 
Ταχ. 
Κώδικας: 

69100   

Πληροφορίες: Χ. Αγγελίνα 
Τηλέφωνο: 25313-52300, 2531352322 
Fax: 25310-81601 
Email: hariniko@mou.gr 

 
ΠΡΟΣ: 

 

  
∆ΙΕΘΝΗ ΕΚΘΕΣΗ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε. 
(∆.Ε.Θ. – HELEXPO Α.Ε.) 
Εγνατίας 154 
54636 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
 

 
 
ΘΕΜΑ: Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος του έργου:«ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ Ε∆Α-ΠΑΜΘ 

ΣΤΗΝ 78η ∆.Ε.Θ.» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Περιφερειάρχης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3614/2007 (Φ.Ε.Κ. 267/Α΄/3.12.2007) «∆ιαχείριση, Έλεγχος και Εφαρµογή 

Αναπτυξιακών Παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2007-2013», όπως 

τροποποιήθηκε µε το Ν. 3840/2010 και ισχύει. 

2. Το Π.∆. 4/2002 «Εκτέλεση ενεργειών τεχνικής βοήθειας - στήριξης και διαχείριση των 

αντιστοίχων πόρων» (Φ.Ε.Κ. 3/Α/14.1.2002). 

3. Την υπ’ αριθ. Ε (2007) 5337/26.10.2007 απόφαση της Επιτροπής των Ε.Κ. για την 

έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Μακεδονία - Θράκη 2007-2013». 

4. Το Π.∆. 118/2007 (Φ.Ε.Κ. 150/Α΄/10.7.2007), που αφορά στον κανονισµό προµηθειών 

του ∆ηµοσίου αναλογικά και συµπληρωµατικά εφαρµοζόµενο για όσα θέµατα δεν 

ρυθµίζονται ρητά από το Π.∆.4/2002. 

5. Το Π.∆. 60/2007 (Φ.Ε.Κ. 64/Α΄/ 10.07.2007) που αφορά στην προσαρµογή της 

Ελληνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισµού των 

διαδικασιών σύναψης συµβάσεων έργων, προµηθειών και υπηρεσιών», όπως αυτό 

τροποποιήθηκε και ισχύει, αναλογικά και συµπληρωµατικά εφαρµοζόµενο.  

6. Την κοινή υπουργική απόφαση µε αριθ. πρωτ. 97657/Ε.Υ.Σ./29-2-2008 (Φ.Ε.Κ. 

460/Β/17.3.2008), µε θέµα «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 41543/Γ’ Κ.Π.Σ./Κ.Υ.Α./8-12-

2000 (Φ.Ε.Κ. 1501 Β’) κοινής υπουργικής απόφασης σύστασης Ειδικής Υπηρεσίας στην 

Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης µε σκοπό την αναδιάρθρωση της υπηρεσίας 

ΑΔΑ: ΒΛΩ87ΛΒ-ΞΒ9



 

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ  
 

 

2 

σύµφωνα µε το άρθρο 6 του Ν.3614/2007» µε την οποία συστήθηκε η Ενδιάµεση 

∆ιαχειριστική Αρχή Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης. 

7. Την αριθµ. πρωτ. 51540/ΕΥΣΣΑΑΠ3628/12.11.2010 απόφαση του Υφυπουργού 

Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας για τον «Καθορισµό των στοιχείων των 

προγραµµάτων τεχνικής υποστήριξης της εφαρµογής και της διαδικασίας υποβολής και 

έγκρισής τους» 

8. Την αριθµ. πρωτ. 19944/ΕΥΣΣΑΠ 956/09.05.2013 έγκριση του Ετήσιου Προγράµµατος 

Τεχν. Υποστήριξης της Εφαρµογής του «Ε.Π. Μακεδονία – Θράκη» 2007-2013 για το έτος 

2013 

9. Την αριθ. πρωτ.6044/28.08.2013 2η τροποποίηση της  Απόφασης Ένταξης της πράξης µε 

τίτλο  "∆ΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ - ΠΡΟΒΟΛΗ - ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗ ΤΟΥ Ε.Π. "ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ - ΘΡΑΚΗ" 2007 - 

2013 ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Α.Μ.Θ. ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2011 - 2013" και MIS 352765, στην οποία 

συµπεριλαµβάνεται το 8ο υποέργο µε τίτλο :«ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ Ε∆Α-ΠΑΜΘ ΣΤΗΝ 

78η ∆.Ε.Θ.» 

10. Την αριθµ. πρωτ. 4134/17.06.2013 Απόφαση για δηµιουργία και τήρηση καταλόγου 

προµηθευτών και παρεχόντων υπηρεσιών της Ενδιάµεσης ∆ιαχειριστικής Αρχής 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 

11. Την αριθ. πρωτ. 5747/26.08.2013 βεβαίωση εγγραφής στον κατάλογο προµηθευτών και 

παρεχόντων υπηρεσιών της Ενδιάµεσης ∆ιαχειριστικής Αρχής Περιφέρειας Α.Μ.Θ. της 

εταιρείας ∆ΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕΣΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε. 

12. Τη ΣΑΕ 031/8 µε κωδικό πράξης ΣΑ: 2011ΕΠ03180050 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Καλούµε την εταιρεία ∆ΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕΣΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε. να υποβάλει προσφορά, 

στα γραφεία της Ε.∆.Α. Π.Α.Μ.Θ., Ηροδότου 28, κτίριο Β΄- 5ος όροφος, Κοµοτηνή 

(Γραµµατεία), τη ∆ευτέρα, 02/09/2013 από τις 9.00 π.µ. έως τις 14.00 µ.µ., στο πλαίσιο 

της επιλογής αναδόχου, µε τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης µέσω επιλογής από τον 

κατάλογο προµηθευτών/παρεχόντων υπηρεσιών της Ε∆Α-ΠΑΜΘ, βάσει του άρθρου 5, παρ.4, 

εδάφιο Α της µε αρ. πρωτ. 51540/ΕΥΣΣΑΑΠ 3628/12-11-2010 (ΦΕΚ 1856/Β/26-11-2010) ΥΑ 

«Περί Καθορισµού των στοιχείων των προγραµµάτων τεχνικής υποστήριξης της εφαρµογής 

και της διαδικασίας υποβολής και έγκρισής τους», για την υλοποίηση του έργου : 

«ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ Ε∆Α-ΠΑΜΘ ΣΤΗΝ 78η ∆.Ε.Θ.» 

1. Αντικείµενο των υπηρεσιών του Αναδόχου είναι η διοργάνωση της συµµετοχής της 

Ε∆Α-ΠΑΜΘ στην 78η ∆ιεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης, η οποία θα πραγµατοποιηθεί το 

χρονικό διάστηµα  7 – 15/09/2013. 

Ειδικότερα το έργο περιλαµβάνει:  

Α. Την ενοικίαση του επιλεγέντος από την «Αναθέτουσα Αρχή» εκθετηρίου χώρου 

συνολικού εµβαδού 220 τ.µ. στο Περίπτερο 16 στο αφιέρωµα «Ελλάδα και 

ΑΔΑ: ΒΛΩ87ΛΒ-ΞΒ9



 

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ  
 

 

3 

 Επιχειρηµατικότητα»   

Β. Τον αρχιτεκτονικό σχεδιασµό, τη µελέτη και υλοποίηση της ειδικής εκθεσιακής 

διαµόρφωσης του περιπτέρου συνολικού εµβαδού 220 τ.µ., τη διάθεση τεχνολογικού 

εξοπλισµού και τη δηµιουργία εικαστικών παρεµβάσεων.  

Η τελική διαµόρφωση των δηµιουργικών και η επιλογή των θεµατικών ενοτήτων, που θα 

υλοποιηθούν θα γίνουν σε συνεργασία «Αναθέτουσας αρχής» και «Αναδόχου». 

Γ. Την τεχνική και διοικητική υποστήριξη λειτουργίας του περιπτέρου κατά τη διάρκεια της 

έκθεσης, µε τη διάθεση κατάλληλου προσωπικού. 

∆. Τη διακόσµηση και τροφοδοσία του περιπτέρου µε αναλώσιµα υλικά. 

2 Ο προϋπολογισµός του έργου ανέρχεται στο ποσό των σαράντα χιλιάδων ευρώ 

(40.000,00 €) συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α., η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις 

του έργου της ΣΑΕ 031/8 µε κωδικό 2011ΕΠ03180050 και θα συγχρηµατοδοτηθεί από το 

Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και από Εθνικούς Πόρους 

στο πλαίσιο του άξονα 11: Τεχνική υποστήριξη εφαρµογής ΠΑΜΘ,  του ΕΠ «ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ 

– ΘΡΑΚΗ» 2007-2013. 

3. Η προβλεπόµενη διάρκεια του έργου ορίζεται σε είκοσι (20) ηµέρες µε έναρξη την 

ηµεροµηνία υπογραφής της Σύµβασης.  

4. Τα παραδοτέα του έργου θα είναι: 

Α- Ψηφιακό φωτογραφικό υλικό από την κατασκευή (Περίπτερο). 

Β- Τα κινητά τµήµατα της κατασκευής που δεν καταστρέφονται µετά το τέλος της 

Έκθεσης, τα οποία ο «Ανάδοχος», µετά από συνεννόηση µε την «Αναθέτουσα Αρχή», 

οφείλει να παραδώσει στην έδρα της, 

Γ- Τα αρχεία των εικαστικών δηµιουργιών µετά την τελική τους προσαρµογή για τη χρήση 

τους στην εκθεσιακή κατασκευή, σε ηλεκτρονική µορφή και σε «ανοικτά» αρχεία, ώστε να 

υπάρχει η δυνατότητα επαναεπεξεργασίας τους. 

5. Ο υποψήφιος Ανάδοχος θα πρέπει να καταθέσει Ενιαίο φάκελο προσφοράς όπου θα 

αναγράφονται ευκρινώς η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ µε κεφαλαία γράµµατα, ο τίτλος της 

Υπηρεσίας, ο αριθµός πρωτοκόλλου της παρούσας Πρόσκλησης και τα στοιχεία του 

αποστολέα. 

Μέσα στο φάκελο της προσφοράς θα πρέπει να βρίσκονται όλα τα σχετικά µε την 

προσφορά στοιχεία και ειδικότερα τα εξής: 

Α. ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

Υπεύθυνη ∆ήλωση υπογεγραµµένη από το νόµιµο εκπρόσωπο του υποψηφίου, µε την 

ΑΔΑ: ΒΛΩ87ΛΒ-ΞΒ9



 

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ  
 

 

4 

οποία θα δηλώνεται ότι:  

(α) δεν έχει επέλθει καµία µεταβολή στα στοιχεία που έχουν υποβληθεί και 

συµπεριλαµβάνονται στον Κατάλογο προµηθευτών και παρεχόντων υπηρεσιών της Ε∆Α-

ΠΑΜΘ και αποδέχεται πλήρως τους όρους της παρούσας Πρόσκλησης,  

(β) σε περίπτωση ανάθεσης του έργου και για την υπογραφή της σύµβασης δεσµεύεται να 

προσκοµίσει i. Πιστοποιητικό του οικείου Επιµελητηρίου, ii. Πιστοποιητικό Φορολογικής 

Ενηµερότητας, iii.  Πιστοποιητικό Ασφαλιστικής Ενηµερότητας και  

(γ) ότι οι πληροφορίες που συµπεριλαµβάνονται στην προσφορά του είναι αληθείς και 

ακριβείς.  

Β. ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

Η τεχνική προσφορά θα περιλαµβάνει: 

Τον αρχιτεκτονικό σχεδιασµό της ειδικής εκθεσιακής διαµόρφωσης του περιπτέρου 

συνολικού εµβαδού 220 τ.µ.  

Πρόσοψη, πλάγιες όψεις και κατόψεις της εκθεσιακής κατασκευής στις οποίες να 

φαίνονται σαφώς οι εικαστικές και αρχιτεκτονικές επιλογές. καθώς και ο εξοπλισµός που 

θα χρησιµοποιηθεί (τεχνολογικός, έπιπλα, κ.λ.π.). 

Συνοπτική έκθεση στην οποία θα περιγράφεται ο εξοπλισµός που θα χρησιµοποιηθεί 

καθώς και η τεχνική, διοικητική  και λειτουργική υποστήριξη του περιπτέρου.  

Κατά την υλοποίηση του έργου, η πρόταση του αναδόχου δύναται να υποστεί 

τροποποιήσεις, κατά την κρίση της αναθέτουσας αρχής και σε συνεννόηση µε τον 

ανάδοχο, οι οποίες δεν αλλοιώνουν ουσιωδώς τη µορφή και τη φύση της. 

Γ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

Η οικονοµική προσφορά η οποία θα περιλαµβάνει ένα κατ’ αποκοπήν τίµηµα για την 

παροχή των υπηρεσιών του Έργου, το οποίο θα αναγράφεται αριθµητικώς και ολογράφως 

σε ΕΥΡΩ και το οποίο δεν µπορεί να υπερβεί το ποσό των ευρώ σαράντα χιλιάδων 

ευρώ (40.000,00 €) συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ, για το σύνολο του έργου.  

Στο ποσό αυτό θα περιλαµβάνονται οι τυχόν κρατήσεις υπέρ τρίτων καθώς και κάθε άλλη 

δαπάνη που σχετίζεται µε το έργο (αµοιβές προσωπικού, έξοδα µετακινήσεων κλπ). 

Οι προσφερόµενες τιµές θα πρέπει να περιλαµβάνουν το σύνολο των προβλεπόµενων 

επιβαρύνσεων και δαπανών του αναδόχου για την πλήρη εκτέλεση του Έργου. 

6. Η Υπηρεσία θα ελέγξει τα δικαιολογητικά, το περιεχόµενο της τεχνικής προσφοράς µε 

βάση τα ως άνω αναφερόµενα και την οικονοµική προσφορά του υποψηφίου. Εφόσον η 

προσφορά πληροί τα ως άνω αναφερόµενα, θα γίνει κατακύρωση του έργου στον 

ΑΔΑ: ΒΛΩ87ΛΒ-ΞΒ9



 

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

ΕΤΠΑ  
 

 

5 

Ανάδοχο µε απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης. 

7. Η επίβλεψη και η παραλαβή του έργου θα πραγµατοποιείται από τριµελή Επιτροπή 

Παρακολούθησης και Παραλαβής (ΕΠΠΕ), η οποία θα οριστεί µε απόφαση του 

Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης. Κατά τη διάρκεια υλοποίησης του 

έργου ο Ανάδοχος υποχρεούται να συµµορφώνεται µε τις υποδείξεις της Επιτροπής.  

8. Ο υποψήφιος θα κληθεί να υπογράψει σύµβαση µε την Αναθέτουσα Αρχή, που θα 

βασίζεται στους όρους της παρούσας πρόσκλησης, προσκοµίζοντας πιστοποιητικό 

ασφαλιστικής και φορολογικής ενηµερότητας, πιστοποιητικό εγγραφής στο οικείο 

Επιµελητήριο και εγγυητική επιστολή ύψους 10% του προϋπολογισµού της Σύµβασης πλην ΦΠΑ. 

9. Η πληρωµή του Αναδόχου θα πραγµατοποιηθεί µετά την ολοκλήρωση του έργου και τη 

σύνταξη Πρωτοκόλλου καλής εκτέλεσης και οριστικής παραλαβής από την Επιτροπή 

Παρακολούθησης και Παραλαβής. 

Η παρούσα πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος θα αναρτηθεί στη ∆ΙΑΥΓΕΙΑ και στην 

ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής http://www.eydamth.gr.  

                                                                                              Ο Περιφερειάρχης 
                                                                                    Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης 

 

         Αριστείδης Γιαννακίδης 

 

ΑΔΑ: ΒΛΩ87ΛΒ-ΞΒ9


